令和４年１２月２２日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之

(公印省略)

看護師のキャリアアップに伴う処遇改善の推進について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より、標記について別添＜令和４年12月15日付日医発第1807号

（総医）＞のとおり通知がございました。

今般、看護師のキャリアアップに伴い、より高い職務の級に昇格できる環境整備を

図ることを目的として、「医療職俸給表（三）級別標準職務表」に、「副看護師長」

および「特に高度の知識経験に基づき困難な業務を処理する看護師の職務」が新たに

３級に位置づけられるとともに、４級を「医療機関の相当困難な業務を処理する看護

師長の職務」に変更する改正がなされています。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、関係

医療機関等へご周知くださいますようお願い申し上げます。

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

大阪府医師会 総務部 総務課

TEL: 06-6763-7000 FAX: 06-6764-0267